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河北四通新型金属材料股份有限公司

关于 2020 年年度报告的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北四通新型金属材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月

26 日在中国证监会指定的信息披露网站上发布了《2020 年年度报告全文》（公

告编号：2021-041 号），根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第

2号--年度报告的内容与格式（2017 年修订）》、《创业板上市公司业务办理指南

第 2 号--定期报告披露相关事宜》的要求，现对《2020 年年度报告全文》中“第

十二节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 84、政府补助（1）政府补助基本

情况”的相关内容进行补充。具体内容如下：

补充前：

单位：元

种类 金额 列报项目
计入当期损益的金

额

与资产相关的政府补助：

技术创新引导专项（资金）区县级 1,500,000.00 递延收益 150,000.00

2018 年第六批大气污染物防治专项资金 12,400,000.00 递延收益 1,379,855.28

2018 年第一批智能制造专项资金 875,000.00 递延收益 122,153.52

2019 年第二批天津市智能制造专项资金

奖补类项目
900,000.00 递延收益 98,333.33

2018 年国家企业技术中心认定第一批奖

励
500,000.00 递延收益 60,869.55

2019 年第三批天津市智能制造专项资金

项目
1,000,000.00 递延收益 69,078.91

2018 年国家企业技术中心认定第二批奖

励
775,000.00 递延收益

汽车铝合金轮毂液态模锻项目 3,450,000.00 递延收益 414,367.91

中小企业发展补贴 500,000.00 递延收益 54,545.40

重载车用高强韧轻量化大型铝合金车轮

的材料设计与成型技术研发及产业化
800,000.00 递延收益 105,237.12



重载卡车客车用液态模锻高强韧轻量化

车轮智能制造新模式
4,550,000.00 递延收益 227,500.00

铝合金锻造数字化车间集成标准与试验

验证（智能制造综合标准化项目）
3,300,000.00 递延收益 165,000.00

高品质铝合金车轮技术改造项目 5,000,000.00 递延收益 500,000.04

铝合金车轮智能岛式机加工全自动生产

线的研发与应用项目
1,590,000.00 递延收益 171,472.68

研究开发条件及能力建设项目专用设备

补助
200,000.00 递延收益 22,018.32

城市矿产基地示范项目-包头富诚铝业废

铝再生利用项目
850,000.00 递延收益 197,345.04

高端铝合金车轮研发中心 2,000,000.00 递延收益 202,212.10

研发中心建设扶持资金 300,000.00 递延收益 30,331.82

铝合金车轮二期扩建项目 7,430,000.00 递延收益 842,960.04

内蒙古工业大学高强度、轻量化铝合金车

轮旋压工艺项目补助
1,800,000.00 递延收益 85,000.08

新能源汽车车轮用稀土铝合金材料开发 500,000.00 递延收益 50,847.36

自动装胎线建设项目科技扶持资金 10,300,000.00 递延收益 515,000.00

企业发展基金 2,900,000.00 递延收益 161,617.87

清苑开发区技改资金 1 30,000,000.00 递延收益

重大成果转化项目补贴 2,100,000.00 递延收益 256,470.60

战略新兴产业项目补贴 8,000,000.00 递延收益 498,640.08

技改项目补贴 2,870,000.00 递延收益 178,887.12

仪器设备更新补贴 300,000.00 递延收益 30,000.00

新厂项目贷款贴息 1,650,000.00 递延收益 102,844.56

汽车轻量化项目 300,000.00 递延收益 33,279.96

外贸转型升级补贴 1,433,100.00 递延收益 161,417.52

工程中心 670,000.00 递延收益 69,913.08

院士工作站 40,000.00 递延收益 4,089.36

科技支撑计划项目 600,000.00 递延收益 60,000.00

工业转型升级技改专项资金 2,250,000.00 递延收益 225,000.00

高水平人才团队专项 400,000.00 递延收益 43,636.32

高性能新材料技术创新专项 1,500,000.00 递延收益

战略新兴项目-八车间 7,000,000.00 递延收益

工程研究中心后补助 400,000.00 递延收益

智能制造专项综合标准化与新模式应用

项目
6,800,000.00 递延收益 749,794.33

新型高效低损节能炉组技术改造 2,600,000.00 递延收益 339,130.43

仙村厂 2#铝液炉和永和厂 50T 炉技改备

案补贴
2,500,000.00 递延收益 329,670.33

仙村镇扶持重点企业扩大内需项目专项

补助资金
1,200,000.00 递延收益 167,441.88

铸铝合金生产线智能化升级技术改造项 910,000.00 递延收益 176,129.03



目

2018 年工业转型升级专项资金 1,140,000.00 递延收益 207,272.76

铸铝合金增资扩产技术改造项目 1,000,000.00 递延收益 184,615.47

数字智能化铝合金熔铸生产线及能效检

测系统研究
2,275,000.00 递延收益 419,199.97

铝合金铸造项目新型熔解炉的应用技术

改造项目
1,096,368.07 递延收益 598,018.95

2017 年省级工业和信息化专项资金 850,000.00 递延收益 152,238.81

绿色智能化铝合金熔铸项目 1,800,000.00 递延收益 283,948.98

铝合金生产线天然气蓄热燃烧技术改造

项目专项补助
800,000.00 递延收益 100,000.00

省级固定资产事后奖补收入 913,400.00 递延收益 223,689.80

高纯铝硅镁钛合金扩产升级技术改造（省

级事后奖补）
503,400.00 递延收益 147,336.59

中美合作/废杂铝高品质再生及杂质有益

化研究
743,589.76 递延收益 148,717.93

工业企业绿色发展专项资金 499,800.00 递延收益 92,270.77

淘汰更新设备补助资金 530,000.00 递延收益 66,250.00

高纯铝硅镁钛合金扩产升级技术改造（区

级事后奖补）
335,600.00 递延收益 46,289.66

2017 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）奖补资金（罩炉事后奖补）
915,199.36 递延收益 290,656.92

航空航天导弹舱体用高强韧铝合金项目 250,000.00 递延收益

京津冀科技成果转化项目-智能化机器人 227,944.29 递延收益 48,050.40

增城区固定资产事后奖补收入 238,300.00 递延收益 58,359.18

增城区 ADC 炉组事后奖补 170,800.00 递延收益 37,265.45

环保高效熔体净化材料技术开发项目 700,000.00 递延收益

"一带一路"项目（弯曲试验机） 50,000.00 递延收益 416.67

铝合金车轮智能化机加工车间示范项目 4,000,000.00 递延收益 305,375.22

科技成果转化专项资金 300,000.00 递延收益 18,750.00

电力需求侧电能在线监测平台补助 321,111.11 递延收益

河北省车轮新材料与测试工程技术研究

中心绩效后补助经费项目 1
360,000.00 递延收益 3,000.00

2020 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）省级
768,700.00 递延收益 50,900.61

2020 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）区级
512,400.00 递延收益 30,141.17

河北省再生铝基新材料技术创新中心汽

车结构件用高性能铝合金材料制备工艺

研究与应用

1,000,000.00 递延收益

铝灰高效回收利用技术改造项目 240,900.00 递延收益 4,083.05

省高技术产业化及应用示范项目 10,000,000.00 递延收益

合计 169,485,612.59 12,568,939.33



与收益相关的政府补助：

清苑开发区技改资金 2 30,000,000.00 递延收益 2,579,410.52

企业发展扶持资金 10,000,000.00 递延收益

保定市科技局添加稀土元素的超大尺寸

铝合金车轮关键技术研发与产业化项目

经费

7,500,000.00 递延收益 3,482,727.46

保定隆达铝业有限公司技术中心 500,000.00 递延收益

河北省车轮新材料与测试工程技术研究

中心绩效后补助经费项目 2
240,000.00 递延收益 240,000.00

增值税返还 85,839,309.28

增值税即征即退 13,645,136.06

地方留成返还 7,999,425.17

保定市莲池区财政局企业结构调整专项

奖补资金
6,871,400.00

城市矿产补助金 5,215,800.00

税收补贴奖励 4,465,453.49

宝应安宜镇会计核算中心税费补助 4,215,070.20

稳岗补贴 4,119,795.25

2019 年稳外贸、关税豁免项目资金 3,020,000.00

工业企业结构调整专项奖补资金 2,058,100.00

绿色制造系统解决方案拨款 2,000,000.00

2019 年中央外经贸发展专项资金 1,594,200.00

融资租赁利息补贴 1,556,300.00

保定市清苑区商务局 专项资金 1,520,200.00

出口信用保险补贴 1,511,533.30

专利补贴 1,447,905.00

企业职工技能培训补贴 1,127,178.00

增城区应对新冠病毒暖企稳企二十条中"

研发投入补助"项目奖励
1,009,300.00

收社保保险返还 1,003,146.48

2019 年国家企业技术中心认定第二批奖

励
1,000,000.00

保定市科技局专项经费 1,000,000.00

航空航天导弹舱体用高强韧铝合金研究 999,503.74

职业技能补贴 837,600.00

增产扩能项目专项资金 800,000.00

2019 年省级工业转型升级技改专项资金 662,400.00

长春汽车经济技术开发区小巨人专项资

金补助
600,000.00

工程研究后补助经费 600,000.00

2019 年天津市企业研发投入后补助 533,400.00

保定市科技局引才引智专项经费 500,000.00

2020 年度市级高技能人才培养补助资金 500,000.00



2020 年增城第一批科技创新扶助资金 500,000.00

收开发区财政局 2018 年度研发费后补助

补贴款
492,800.00

2019 年职业技能培训补贴资金 460,020.00

吉林省科技小巨人企业研发投入补贴 400,000.00

2019 年贸易救济法律援助项目资金 370,000.00

2018 年清远市科技创新券资金 350,000.00

中国出口信用保险公司河北分公司 扶持

资金
320,187.37

百人计划（环保高效熔体净化材料技术开

发项目）资助经费
300,000.00

保定市财政局拨付上市奖励 300,000.00

保定市莲池区科技局 2020 年度科技奖励

资金
300,000.00

高新企业认定奖励 300,000.00

青年英才计划 300,000.00

收研发投入后补助 293,600.00

收新材料科技重大专项项目 250,000.00

高新技术企业认定补助 240,000.00

政府质量奖奖励 200,000.00

政府质量奖 200,000.00

瞪羚企业奖励 200,000.00

收天津市企业技术中心补助 200,000.00

东河区工信局科技成果转化工程技术研

究中心专项资金
200,000.00

保定科技局平台建设经费 200,000.00

职业技能提升培训补贴 174,636.00

2019 年第二批省外贸发展专项资金"工

业设计和外贸品牌培育资金"
150,000.00

保定市工业园区大气污染治理政府补贴

资金
150,000.00

2020 年市级科学技术研究与发展计划项

目经费
140,000.00

企业新型学徒制培训补贴资金 122,000.00

电力需求侧管理项目收入 120,888.89

2018 年新增入统工业企业奖励资金 100,000.00

高企再认定奖励 100,000.00

2020 年第一批自治区科技成果转化专项

资金
100,000.00

东河区政府慰问金 100,000.00

其他 728,317.89

合计 48,240,000.00 172,916,744.10



补充后：

单位：元

种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

技术创新引导专项（资金）区县级 1,500,000.00 递延收益 150,000.00

2018 年第六批大气污染物防治专项资金 12,400,000.00 递延收益 1,379,855.28

2018 年第一批智能制造专项资金 875,000.00 递延收益 122,153.52

2019 年第二批天津市智能制造专项资金

奖补类项目
900,000.00 递延收益 98,333.33

2018 年国家企业技术中心认定第一批奖

励
500,000.00 递延收益 60,869.55

2019 年第三批天津市智能制造专项资金

项目
1,000,000.00 递延收益 69,078.91

2018 年国家企业技术中心认定第二批奖

励
775,000.00 递延收益 0.00

汽车铝合金轮毂液态模锻项目 3,450,000.00 递延收益 414,367.91

中小企业发展补贴 500,000.00 递延收益 54,545.40

重载车用高强韧轻量化大型铝合金车轮

的材料设计与成型技术研发及产业化
800,000.00 递延收益 105,237.12

重载卡车客车用液态模锻高强韧轻量化

车轮智能制造新模式
4,550,000.00 递延收益 227,500.00

铝合金锻造数字化车间集成标准与试验

验证（智能制造综合标准化项目）
3,300,000.00 递延收益 165,000.00

高品质铝合金车轮技术改造项目 5,000,000.00 递延收益 500,000.04

铝合金车轮智能岛式机加工全自动生产

线的研发与应用项目
1,590,000.00 递延收益 171,472.68

研究开发条件及能力建设项目专用设备

补助
200,000.00 递延收益 22,018.32

城市矿产基地示范项目-包头富诚铝业废

铝再生利用项目
850,000.00 递延收益 197,345.04

高端铝合金车轮研发中心 2,000,000.00 递延收益 202,212.10

研发中心建设扶持资金 300,000.00 递延收益 30,331.82

铝合金车轮二期扩建项目 7,430,000.00 递延收益 842,960.04

内蒙古工业大学高强度、轻量化铝合金车

轮旋压工艺项目补助
1,800,000.00 递延收益 85,000.08

新能源汽车车轮用稀土铝合金材料开发 500,000.00 递延收益 50,847.36

自动装胎线建设项目科技扶持资金 10,300,000.00 递延收益 515,000.00

企业发展基金 2,900,000.00 递延收益 161,617.87

清苑开发区技改资金 1 30,000,000.00 递延收益 0.00

重大成果转化项目补贴 2,100,000.00 递延收益 256,470.60

战略新兴产业项目补贴 8,000,000.00 递延收益 498,640.08

技改项目补贴 2,870,000.00 递延收益 178,887.12

仪器设备更新补贴 300,000.00 递延收益 30,000.00

新厂项目贷款贴息 1,650,000.00 递延收益 102,844.56



种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

汽车轻量化项目 300,000.00 递延收益 33,279.96

外贸转型升级补贴 1,433,100.00 递延收益 161,417.52

工程中心 670,000.00 递延收益 69,913.08

院士工作站 40,000.00 递延收益 4,089.36

科技支撑计划项目 600,000.00 递延收益 60,000.00

工业转型升级技改专项资金 2,250,000.00 递延收益 225,000.00

高水平人才团队专项 400,000.00 递延收益 43,636.32

高性能新材料技术创新专项 1,500,000.00 递延收益 0.00

战略新兴项目-八车间 7,000,000.00 递延收益 0.00

工程研究中心后补助 400,000.00 递延收益 0.00

智能制造专项综合标准化与新模式应用

项目
6,800,000.00 递延收益 749,794.33

新型高效低损节能炉组技术改造 2,600,000.00 递延收益 339,130.43

仙村厂 2#铝液炉和永和厂 50T 炉技改备

案补贴
2,500,000.00 递延收益 329,670.33

仙村镇扶持重点企业扩大内需项目专项

补助资金
1,200,000.00 递延收益 167,441.88

铸铝合金生产线智能化升级技术改造项

目
910,000.00 递延收益 176,129.03

2018 年工业转型升级专项资金 1,140,000.00 递延收益 207,272.76

铸铝合金增资扩产技术改造项目 1,000,000.00 递延收益 184,615.47

数字智能化铝合金熔铸生产线及能效检

测系统研究
2,275,000.00 递延收益 419,199.97

铝合金铸造项目新型熔解炉的应用技术

改造项目
1,096,368.07 递延收益 598,018.95

2017 年省级工业和信息化专项资金 850,000.00 递延收益 152,238.81

绿色智能化铝合金熔铸项目 1,800,000.00 递延收益 283,948.98

铝合金生产线天然气蓄热燃烧技术改造

项目专项补助
800,000.00 递延收益 100,000.00

省级固定资产事后奖补收入 913,400.00 递延收益 223,689.80

高纯铝硅镁钛合金扩产升级技术改造（省

级事后奖补）
503,400.00 递延收益 147,336.59

中美合作/废杂铝高品质再生及杂质有益

化研究
743,589.76 递延收益 148,717.93

工业企业绿色发展专项资金 499,800.00 递延收益 92,270.77

淘汰更新设备补助资金 530,000.00 递延收益 66,250.00

高纯铝硅镁钛合金扩产升级技术改造（区

级事后奖补）
335,600.00 递延收益 46,289.66

2017 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）奖补资金（罩炉事后奖补）
915,199.36 递延收益 290,656.92

航空航天导弹舱体用高强韧铝合金项目 250,000.00 递延收益 0.00

京津冀科技成果转化项目-智能化机器人 227,944.29 递延收益 48,050.40



种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

增城区固定资产事后奖补收入 238,300.00 递延收益 58,359.18

增城区 ADC 炉组事后奖补 170,800.00 递延收益 37,265.45

环保高效熔体净化材料技术开发项目 700,000.00 递延收益 0.00

"一带一路"项目（弯曲试验机） 50,000.00 递延收益 416.67

铝合金车轮智能化机加工车间示范项目 4,000,000.00 递延收益 305,375.22

科技成果转化专项资金 300,000.00 递延收益 18,750.00

电力需求侧电能在线监测平台补助 321,111.11 递延收益 0.00

河北省车轮新材料与测试工程技术研究

中心绩效后补助经费项目 1
360,000.00 递延收益 3,000.00

2020 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）省级
768,700.00 递延收益 50,900.61

2020 年工业企业技术改造事后奖补（普

惠性）区级
512,400.00 递延收益 30,141.17

河北省再生铝基新材料技术创新中心汽

车结构件用高性能铝合金材料制备工艺

研究与应用

1,000,000.00 递延收益 0.00

铝灰高效回收利用技术改造项目 240,900.00 递延收益 4,083.05

省高技术产业化及应用示范项目 10,000,000.00 递延收益 0.00

清苑开发区技改资金 2 30,000,000.00 递延收益 2,579,410.52

企业发展扶持资金 10,000,000.00 递延收益 0.00

保定市科技局添加稀土元素的超大尺寸

铝合金车轮关键技术研发与产业化项目

经费

7,500,000.00 递延收益 3,482,727.46

保定隆达铝业有限公司技术中心 500,000.00 递延收益 0.00

河北省车轮新材料与测试工程技术研究

中心绩效后补助经费项目 2
240,000.00 递延收益 240,000.00

增值税返还 85,839,309.28 其他收益 85,839,309.28

增值税即征即退 13,645,136.06 其他收益 13,645,136.06

地方留成返还 7,999,425.17 其他收益 7,999,425.17

保定市莲池区财政局企业结构调整专项

奖补资金
6,871,400.00 其他收益 6,871,400.00

城市矿产补助金 5,215,800.00 其他收益 5,215,800.00

税收补贴奖励 4,465,453.49 其他收益 4,465,453.49

宝应安宜镇会计核算中心税费补助 4,215,070.20 其他收益 4,215,070.20

稳岗补贴 4,119,795.25 其他收益 4,119,795.25

2019 年稳外贸、关税豁免项目资金 3,020,000.00 其他收益 3,020,000.00

工业企业结构调整专项奖补资金 2,058,100.00 其他收益 2,058,100.00

绿色制造系统解决方案拨款 2,000,000.00 其他收益 2,000,000.00

2019 年中央外经贸发展专项资金 1,594,200.00 其他收益 1,594,200.00

融资租赁利息补贴 1,556,300.00 财务费用 1,556,300.00

保定市清苑区商务局 专项资金 1,520,200.00 其他收益 1,520,200.00

出口信用保险补贴 1,511,533.30 其他收益 1,511,533.30



种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

专利补贴 1,447,905.00 其他收益 1,447,905.00

企业职工技能培训补贴 1,127,178.00 其他收益 1,127,178.00

增城区应对新冠病毒暖企稳企二十条中"

研发投入补助"项目奖励
1,009,300.00 其他收益 1,009,300.00

收社保保险返还 1,003,146.48 其他收益 1,003,146.48

2019 年国家企业技术中心认定第二批奖

励
1,000,000.00 其他收益 1,000,000.00

保定市科技局专项经费 1,000,000.00 其他收益 1,000,000.00

航空航天导弹舱体用高强韧铝合金研究 999,503.74 其他收益 999,503.74

职业技能补贴 837,600.00 其他收益 837,600.00

增产扩能项目专项资金 800,000.00 其他收益 800,000.00

2019 年省级工业转型升级技改专项资金 662,400.00 其他收益 662,400.00

长春汽车经济技术开发区小巨人专项资

金补助
600,000.00 其他收益 600,000.00

工程研究后补助经费 600,000.00 其他收益 600,000.00

2019 年天津市企业研发投入后补助 533,400.00 其他收益 533,400.00

保定市科技局引才引智专项经费 500,000.00 其他收益 500,000.00

2020 年度市级高技能人才培养补助资金 500,000.00 其他收益 500,000.00

2020 年增城第一批科技创新扶助资金 500,000.00 其他收益 500,000.00

收开发区财政局 2018 年度研发费后补助

补贴款
492,800.00 其他收益 492,800.00

2019 年职业技能培训补贴资金 460,020.00 其他收益 460,020.00

吉林省科技小巨人企业研发投入补贴 400,000.00 其他收益 400,000.00

2019 年贸易救济法律援助项目资金 370,000.00 其他收益 370,000.00

2018 年清远市科技创新券资金 350,000.00 其他收益 350,000.00

中国出口信用保险公司河北分公司 扶持

资金
320,187.37 其他收益 320,187.37

百人计划（环保高效熔体净化材料技术开

发项目）资助经费
300,000.00 其他收益 300,000.00

保定市财政局拨付上市奖励 300,000.00 其他收益 300,000.00

保定市莲池区科技局 2020 年度科技奖励

资金
300,000.00 其他收益 300,000.00

高新企业认定奖励 300,000.00 其他收益 300,000.00

青年英才计划 300,000.00 其他收益 300,000.00

收研发投入后补助 293,600.00 其他收益 293,600.00

收新材料科技重大专项项目 250,000.00 其他收益 250,000.00

高新技术企业认定补助 240,000.00 其他收益 240,000.00

政府质量奖奖励 200,000.00 其他收益 200,000.00

政府质量奖 200,000.00 其他收益 200,000.00

瞪羚企业奖励 200,000.00 其他收益 200,000.00

收天津市企业技术中心补助 200,000.00 其他收益 200,000.00

东河区工信局科技成果转化工程技术研 200,000.00 其他收益 200,000.00
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究中心专项资金

保定科技局平台建设经费 200,000.00 其他收益 200,000.00

职业技能提升培训补贴 174,636.00 其他收益 174,636.00

2019 年第二批省外贸发展专项资金"工

业设计和外贸品牌培育资金"
150,000.00 其他收益 150,000.00

保定市工业园区大气污染治理政府补贴

资金
150,000.00 其他收益 150,000.00

2020 年市级科学技术研究与发展计划项

目经费
140,000.00 其他收益 140,000.00

企业新型学徒制培训补贴资金 122,000.00 其他收益 122,000.00

电力需求侧管理项目收入 120,888.89 其他收益 120,888.89

2018 年新增入统工业企业奖励资金 100,000.00 其他收益 100,000.00

高企再认定奖励 100,000.00 其他收益 100,000.00

2020 年第一批自治区科技成果转化专项

资金
100,000.00 其他收益 100,000.00

东河区政府慰问金 100,000.00 其他收益 100,000.00

其他 728,317.89 其他收益 728,317.89

合计 185,485,683.43

除上述内容外，《 2020 年年度报告全文》中其他内容不变，公司《2020 年

年度报告全文（更新后）》同日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。上述补充内容不涉及公司审计报告的

变更，亦不会对公司 2020 年度财务状况和经营成果造成影响。公司将进一步提

高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告

河北四通新型金属材料股份有限公司董事会

2021 年 4 月 28 日


